PAGE
3

ГЛАВА ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 июня 2023 года                                                                                                    197
О подготовке проекта постановления
Администрации  города Димитровграда Ульяновской области
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
 города Димитровграда Ульяновской области»

В соответствии со статьями 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса  Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона               от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2.2. Закона Ульяновской области от 30.06.2008 № 118-ЗО «Градостроительный устав Ульяновской области», пунктом 28 части 1 статьи 7 и пунктом 2 части 5 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, Правилами землепользования и застройки города Димитровграда Ульяновской области, утвержденными постановлением Администрации города от 01.09.2022 № 2320, протоколом заседания Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки города Димитровграда Ульяновской области             от 08.06.2023 № 6, п о с т а н о в л я ю:

1.Приступить к работе по подготовке проекта постановления Администрации города Димитровграда Ульяновской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Димитровграда Ульяновской области» в части изменения  территориальной зоны земельного участка с кадастровым номером: 73:23:000000:359, расположенного по адресу: обл.Ульяновская, г.Димитровград, ул.9 Линия 42 с территориальной зоны «П» (производственная зона) на зону Ж1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами).

2.Утвердить мероприятия по подготовке проекта постановления Администрации города Димитровграда Ульяновской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Димитровграда Ульяновской области» (приложение).

3.Установить, что предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта постановления Администрации города Димитровграда Ульяновской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Димитровграда Ульяновской области» направляются до 10.07.2023 в письменном виде в Комиссию по подготовке проекта постановления  Администрации города Димитровграда Ульяновской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Димитровграда Ульяновской области» по адресу: 433508, Ульяновская область, город Димитровград, улица Гагарина, 16, кабинет 312.

4.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее десяти дней с даты принятия настоящего постановления.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя  Главы города Цивилева Д.Ю.

Глава города

                                                  А.Н.Большаков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации города

от 26.06.2023 № 197

МЕРОПРИЯТИЯ

по подготовке проекта постановления Администрации города Димитровграда Ульяновской области «О внесении изменений в Правила землепользования
и застройки города Димитровграда Ульяновской области»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Опубликование сообщения о подготовке проекта постановления Администрации города Димитровграда Ульяновской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Димитровграда Ульяновской области» в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещение указанного сообщения на официальном  сайте Администрации города
	Не позднее чем по истечении 10 дней с даты принятия решения о подготовке проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Димитровграда Ульяновской области»
	Управление по информационной политике и общественным коммуникациям Администрации города (Ряскова О.Н),

Отдел информационных технологий и защиты информации Администрации города (Кенс В.А.)

	2.
	Направление заинтересованными лицами в Комиссию по подготовке проекта постановления Администрации города  Димитровграда Ульяновской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Димитровграда Ульяновской области» (далее - Комиссия) предложений по подготовке проекта постановления Администрации города Димитровграда Ульяновской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Димитровграда Ульяновской области» (далее - предложения заинтересованных лиц)
	До 10.07.2023
	Муниципальное казенное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда»

(Илюхина Ю.В.)

(по согласованию)

	3.
	Подготовка Комиссией проекта постановления Администрации города Димитровграда Ульяновской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Димитровграда Ульяновской области» с учетом поступивших предложений заинтересованных лиц и направление его в Администрацию города
	Не позднее 17.07.2023
	Муниципальное казенное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда»
(Илюхина Ю.В.)

(по согласованию)

	4.
	Проведение Администрацией города проверки проекта постановления Администрации города Димитровграда Ульяновской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Димитровграда Ульяновской области» на соответствие требованиям технических регламентов, Генеральному плану города Димитровграда Ульяновской области, схемам территориального планирования Ульяновской области и Российской Федерации
	Не позднее 10 дней с момента поступления проекта «О внесении  изменений в Правила землепользования и застройки города Димитровграда Ульяновской области»
	Муниципальное казенное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда»

(Илюхина Ю.В.)

(по согласованию)

	5.
	Направление проекта постановления Администрации города Димитровграда Ульяновской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Димитровграда Ульяновской области» Главе города для принятия решения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений либо в случае несоответствия проекта постановления Администрации города Димитровграда Ульяновской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Димитровграда Ульяновской области» вышеуказанным требованиям и документам - направление его на доработку в Комиссию
	В течение 10 дней со дня получения проекта «О внесении  изменений в Правила землепользования и застройки города Димитровграда Ульяновской области»
	Муниципальное казенное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда»

(Илюхина Ю.В.)

(по согласованию)

	6.
	Доработка проекта постановления Администрации города Димитровграда Ульяновской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Димитровграда Ульяновской области» и направление в Администрацию города на проверку (проводится в случае возврата проекта Администрацией города на доработку)
	В течение 5 рабочих дней
	Муниципальное казенное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда»

(Илюхина Ю.В.)

(по согласованию)

	7.
	Проведение публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту постановления Администрации города Димитровграда Ульяновской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Димитровграда Ульяновской области»

	Продолжительно
сть общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта
	Муниципальное казенное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда»

(Илюхина Ю.В.)

(по согласованию)

	8.
	Внесение Комиссией изменений в проект постановления Администрации города Димитровграда Ульяновской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Димитровграда Ульяновской области» с учетом результатов публичных слушаний или общественных обсуждений и представление указанного проекта Главе города Димитровграда Ульяновской области (далее - Глава города) с приложением протоколов публичных слушаний или общественных обсуждений и заключения о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений
	В течение 10 рабочих дней после завершения публичных слушаний
	Муниципальное казенное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда»

(Илюхина Ю.В.)

(по согласованию)

	9.
	Принятие решения Главой города об утверждении проекта постановления Администрации города Димитровграда Ульяновской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Димитровграда Ульяновской области» или об отклонении и о направлении его на доработку с указанием даты повторного представления

	В течение 10 дней после представления проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Димитровграда Ульяновской области»
	Глава города